-Esteban de. Garibay ‘aclara que tanto el Maestre como los
Caballeros Templarios estuvieron en la batalla. Don Gémez
Ramirez, su Maestre, murié. gloriosamente después de la accién
que impidié el acoso de la media luna durante la Edad Media:
Fue un martes, 16 de julio de 1212, como se deduce de la carta
que escribié el Rey Alfonso VIl al Papa Inocencio Ill, dadndole
cuenta del -suceso. También estuvo .dom Lope Diaz de Haro,
primogénito de don Diego Lépez de Haro. |

Sancho de Navarra en 1160, se entré por la Rioja y ganoé a
Logrofio. - Penetré por toda la tierra de Océn y gané Ausejo,
Enfrena, etc., recobrando lo que habfan perdido sus mayores.
Se sirvié de los Templarios en esta empresa, como lo. indican
las donaciones que hizo. :

En el Archivo Parroquial de la Iglesia de Alcanadre, figura
una serie de documentos relacionados con los Caballeros Tem-

(1) Ap. Berganza, tomo ll, Era MCCXLIX.
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plarios, de entre los cuales vamos a.darrazén, por ahora, de los
siguientes': :

« Donacién hecha por Don Rodrigo de Cascante, Obispo
de Calahorra a los Caballeros Templarios de todos los dere-
. chos episcopales, que él fenia en la Iglesia de Alcanadre, con.
cierfas condiciones, quedando salva su dignidad y justicia, y
de sus sucesores, a 26 de abril 1166 ».

«In Dei nomine et eius divina clementia Patris et filii ef. Spi-
ritus Sancti. Cerfum et manifestum sit omnibus fam presenti-
bus, quam futuris; quod ego Rudericus, Dei gratia, Calagurita-
nus Episcopus cum consilio Canonicorum meorum, et assensu
totius. Capituli Calagurritane, et Albaidensis Ecl[esiale, pro Dei
amore, et S[an]c[t]e, Dei genitricis Marie, et beatorum Apostolo-
rum en: Pauli et omniun: S[an]c[tJorum: ad illam Caballariam de
Hierosolimis dono omnia E[pisco]palia iura, que habeo in illa
Eccl[es]ia de Alcanadre, salva mea dignitate, ac iustitia, et su-
ccessorum: meorum, preter hoc ut veniant ad: nostrum coneilium,
et accipiant oleum, et chrisma, et cognoscant Calagurritanam
Sedem suam.

Si populatores de Alcanadre terras extra terminum de Alca-
nadre, vel vineas adquisierint, integerrime partem, que, sibi con-~
tigit, reddant Ep[iscoplo, id est; tertiam parfem decimarum.
Hec omnia, sicut scripta sunt, ego Rudericus Epicopus.concedo,
et confirmo cum. Capitulo nostre Ecclfesiale; ita ut annuatim per-
solvat Milites. Templi tres moravitinos Eccl[esiale Calagurritane,
in festivitate Sancti Martini. - Et ne qua ambiguitas in futurum
super hoc remaneret, hoc scriptum inde fieri- mandavi, et sigillo
nostre Ecclfesiale, corroborandum adiudicavi. Hec auftem do-
natio, vel cesio facta est in Era MCLXXXIIl. VI Kalendas Maii
adstantibus, et confirmantibus Archidiaconis Calagurritano Petro
Naiarensi. F. Barbericensi, Blasco: Prioré, Erancone qui opus
Eccl[es]ie tenebat. Calbeto Sacrista. - Sancio Sacrista. San-
cio Capellano Ep[iscopli. . Petro Cancellaris Ep[iscop]i;, qui
han Cartam Scripsit. Sancio Priore de Alballda Brocardo:
Slgnum »K Ruderici EP[ISCOP]I >,